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" ELDI 11 " SHPK Ne Leke

Pasqvrat Financiare te Vitit 2014

Nr AKTIVET Shenime Periudha

Raportuese

Periudha

Para ardhese
AKTIVET AFATSHKURTRA 10 904 182 8115,04C
1 Aktivet monetare 291 142 146,97e

> Banka 18,552 116,75e

272,5A9 3A,222
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 2 422,330 868,852

1370,833 0
> Debilole.Ktedtlore te ijere

> Tatim nhifilinin 44,817 10,000

1,006 680 858,852
> Te drejla e detyrine ncJajatlakeve 0 0

4 lnventari 8,190 7r0 6 078 552
t Lende[ e para 543 216 386 B16
> lnventarilmet 27,174 0
> Pradhim ne praces
> Pradukte te gatshme 0 0
> L4alrc per rishitje 3 571,974 1.643 386
> Parapagesa per furnizine 4,048,350 4.048 350

5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 1 ,A2A,657

. Shpe_z''re te peri-d_a/e te a dl-sl_Te 0 1 .A2A 657

AKTIVET AFATGJATA 1 ,293 304 1 581 995
1 lnvestimet financiare afatglata
2 Aktive afatgjata materiale 1 ,29i 304 1 581 995

0 0

0 0
> Makineridhe paisie 1 265 596 1581,995

Mlete ttunspa 0 0
> lnventarilmet 27,748 0
> Aktive tjera afal gjata nateriale

3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale 0 0

5 Kapitali aksioner ipa paguar

6 Aktive te tjera afatgiata
TOTALI AKTIVEVE (I+II ) 12,197,486 9,697,035



" ELDI 'I1 " SHPK Ne Leke

Pasqyrat Financiare te Vitit 2014

Nr PASIVET DHE KAPITALI Shen im e
Periudha

Raportuese

Periudha

Para ardhese
PASIVET AFATSHKURTERA 12102,647 I 819,267

Derivath,et

2 Huamarjet 0 0

Ovedraftet bankare 0 0

Huamarrje afat shkuatra

3 Huat dhe parapagimet 12,142 647 I,819 267

Te pag ush ne nda i furn itareve 2134,975 1,600,259

Te pagushme ndaj punanjesve 337,417 641,354

Detyrime per Sigurime Shoq Shend. 6,138 6,138

Detyrime tatinare per TAP-in 0 0

Detytime latimate pe! Tatin Fitmin 0 0

Detytime latinore per Tvsh-ne 0 0

DeLytime lalinare pd Tattmn ne Burin 0 0

Te drejta e detyrime ndajotlakeve 2 771 0A0 718,000

Dividente pet tu paauar

Dehilorc dhe Krcditare te tjere 6,853,517 6 853 517
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5 Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA 0 0

I Huat afatgjata 0 0

Hua,bono dhe detyrine nga qeraja financiare

Bona te kanveiueshme

2 Huamarje te tjera afatgjata

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

4 Provizionet afatgjata 0 0

TOTALI PASIVEVE (l+ll ) 12,142,647 I 819 267
l KAPITALI 94,839 -122,232

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (pF te kons.)
3 Kapitali aksionar 100 000 100 000
4 Primiaksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

6 Rezervat statutore

7 Rezervat ligjore 0 0

I Rezervat e tjera 0 0

9 Fitimet e pa shperndara -222 232 -222 232
Fitimi (Humbja) e vitit financiar10 217 472 0

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+II+III) 12,197,488 9,697,035



" ELDI 11" SHPK Ne Leke

Pasqvra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i Elementeve
Periudha

Raportuese

Periudha

Para ardhese

Sh tjet neto 9 649,522 0

2 Te ardhura te tlera nga veprimtar a e shfrytez mit 0 0

3 Ndrysh.ne invent.prod gatshme e prodh m t ne proces

4 I\,4ater alet e konsumuara 8177 791 0

5 Kosto e punes 308,088 0

Pagat e personelit 264,000 0

Shpenzimel pet sigurime shoqerare e shendetesore 44 A8B 0

6 Amortizimet dhe zhvleres met 323,697 c

7 Shpenzlme te tjera 584.912 0

I Totalishpenzimeve ( shumat 4-7) s,394 481 0

I Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 255 040 0

10 Te ardhurat dhe shpenzimet f nanciare nga njes te e kontro luara

11 Te ardhurat dhe shpenzin, et financiare nga pjesemarrlet

12 Te ardhLrrat dhe shpenz met financ are 338 0

121 0 Te ardh.e shpenz financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata

122 Te ardhurct dhe shpenzimet nga tnteresat 3JB 0

123 F itinet (H un bjel) nga ku rsi kembi m tt 0 0

124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

13 Totali ite Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 338 0

14 Fitimi (humbja) para tatimit (9 +t 13 ) 255 378 0

l5 Shpenzimet e tatimlt mbi fit min 38 307 0

16 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar ( 14 - 15 ) 217,072 0



" ELDI 11 " SHPK Ne Leke

Pasqvra e Fluksii l\ronetar - llletoda lndirekte 2014

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda lndirekte
Periudha

Raportuese

Periudha

Para ardhese

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit 179.163 1215,454

Fit mi para tatimlt 255,378

Rregulime per 323 691 0

Amortiz min 323,691

Humbje nga kembimet va utore

ardhura nga lnvestin-tet

Shpenz me per interesa

Rrjtje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme

nga aktivtetl,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
498 004 -833 053

Rrtje/ren e ne Teprcen e nventarit 2 112 158 -386 816

Rr tje/renie ne tepricen e detyr meve ,per tu paguar

nga aktiviteu
2 283 j79 2 435 31a

IVII\,4 te perfiiuara n9a aktivitetet

lnteres ipaguar

Tatin'r mb fitimrn ipaguar -73124

MM neto nga aklivitetet e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese -35,000 -1,581,995

B erja e njesisese kontro luar X mrnus parate e Arketuara

Blerla e aktiveve afatqjata materiale ,35 000 1 581 995

Te ardhura nga shitla e pa sjeve

lnteresiiarketuar

Dvdenteteark-.hrar

MM neta te perdaruara ne veprimlarile investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emet mi i kapita ii aksioner

Te ardhura nga h!amaffje afatgjata

Pagesat e deiyrimlve te qerase f nanciare

D vidente te paguar

MM nelo e petdarur ne veprimtarite Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 144,163 366 545
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 146,919 513,524
lvjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 291,142 146.979
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SHENIMET SPJEGUESE
Sqarlrn

Dhenia e shef meve shpleglese .e kaG pjese dshte e.tetyrueshme sipas SKK 2.
Potesimi te dhenave lE kdsat ptese dutret te bdtrel sipas kerkesave dhe strukiurds standane re

percaklua.a ne SKK2 dhe ko.kretisht paragrafeve 49 55 Rradtra e dhenies se spjeg meve duhetlejete:
a) tniormacion ipargjthsem dhe po likai kontabet

b)Shdnimet qe shpjegojne zerat e ndrysham ie pasqyrave inanciare
c) Shenime te ljera shpjeseuse

A I lnformaciox i p€rqiithshem
1 Kuadri I gjol L gjlt 9228 dt 29.04 2OO4 'per Kontabjllteiin dhe pasqyrat F nanciare,,
2 Kuadr kontabe i aptikuar : Stndartet Kombetare te Koftabi iietit ne Shqiper.(SKK 2; 49)3 Baza e pergatitles se pF Te dreltat dhe detyrlmet e konstatuara.(SSK 1 35)
4 Parimet dhe karakteristikat ciesore te perdorura per hartmin e p F (SKK 1,37,69)

a) NJESIA EKONOIVIlKF RAPORTUSE ka mbajtur ne togarrte e saj akttvet,pasivet dhe
transaks onei ekonomike te veta.

b) VlJl[/]ESIA e veprimtarlse ekonomike te njesise sone raportuse eshte e s guruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktiv tetit te saj

c) KO[,4pENStM midis nje aktvi dhe nje pas]vi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe ejohen nga SKK

d) KUPTUSHNiIERIA e pasqyrave Financiare eshte reallzuar ne masen e plote per te
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njoh!ri te pergjitheshme te
mjafiueshme ne fushen e kontab litetit

e) l\,4ATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij pasqyrat Financrare
jane hartLtar vetem per zera mateTa e.

f) BESUSHMERTA per hartimin e pasqyrave Financiare
gabime mater a e duke zbatuar parimet e rneposhteme :

eshte e siguruar pas nuk ka

- Parim n e paraqitjes me besniker
- Par min e perparesise se pernrbaltjes ekonomike mbi formen llg.lore
, Parlmin e paaneshmerse pa asnje nfuencim te qelllmshem

Parirn n e maiur se pa opt mizem te teperuar pa nen e Tnbivleres m te qe I mshem
- Parimin e plotesise duke paraq tur nje pamle te veriele e te drejte te pF.
- Par min e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e rnetodat kontabet
- Parimin e krahasushrnerise duke s guruar krahastmin midis dy periudhave

A ll Politikat kontabdt
Per percaktimrn e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda ,FlFO,, ( hyrje e pare

dale e pare (SKK 4 15)

V eresjmifilestar i nje e ernenti te AAI\,4 qe ploteson kriteret per njohje si aktv ne b lanc
eshte vleTesuar rne kosto. (sKK 5; 11)

Per prodhimin ose krilim n e AAA/ kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (clhe
interesat) eshte metocla e kapltaliz mit ne koston e aktivit per perrudhen e nvestimit.(SKK S: 16)

Per v eresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur model i kostos duke j paraqitur ne
b lanc me kosto minus aTnortizimin e akumu uar (SKK 5; 21)

Per logarltjen e amortzirn t te Ml\,4 (SKK 5: 3g) njesia jone ekonomik-. ka percakiuar
si rnetode te amortiztmit te ndertesave metoden I reare dhe per AAI\I te tjera metoden e amotrE m t
mbi bazen e vleftes se mbeiur ndersa normat e amortizim t jane perdorur te njelojta ne ato te sisiemii
fiskal ne fuqi dhe konkret sht :

- Per ndeTtesat ne nenyre ineare me 0 % ne vit
- Kompjutera e slsteme informacion nre 0 % te v eftes se mbetur
- Te glitha AAM te tjera me O % te vleftes se mbetur

Per llogartjen e amortizjmit te AAJN,4 (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si meiode te amortizirnit metoden rneare ndersa normen e amortizirnrt me 0 % ne vit
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DEKLARATE

Bilanci lvitit 2014 eshte hartuar ne perputhje me kerkesat e ligjit

9228 DI gglO4l2AO4 " Per kontabilitetin" Mbi bazen e Standarteve Kombetare

te Kontabiliteiit. dhe mbi bazen e dokumentave te paraqitur nga ana e Shoqerlse

HARTUESI ADMINISTRATORI

ELDI BERHAMAJMIRJANA JAN


